
___
--

Bfl PAfiA !P BH POSIA'd.o.o. So.oi€vo

UPRAVA DRUSWA
GENERALNA DIREKCIJA

Broj: U. D.01 .04. -12683120
Sarajevo, 30.09.2020.9odine

Na osnovu 6lana 45. Statuta (broj: S.D-1.3-14018-1/16, od 26.08.2016. godine) 6lana 70.
Zakona o javnim nabavkama ("Sl.glasnik BiH" broj: 39/14) i Pravilnika o javnim nabavkama, te
preporuke Komisije za nabavku usluga: Teku6e odrZavanje vozila i mopeda za potrebe CP
Mostar broj: 10.6.-1 1-9-9194-15/20 od 25.09.2020. godine, Uprava Drustva na 34.eleKronskoj
sjednici odianoj dana 30.09.2020.9odine, d o n o s i:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaia

I

Ovom Odlukom vrsi se izbor najpovoljnijeg ponudaca "HERCEGOVINA AUTO" d.d. Mostar,
u postupku nabavke usluga: Teku6e odrzavanje vozila i mopeda za potrebe CP Mostar, sa
ukupnom vrijedno5iu ugovora od 6.400,00 K , odnosno 7.488,00 KM sa uradunatim PDV-
om.

1t

lzabrani ponualad je duZan u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke dostaviti dokaze
propisane 6lanom 45. do 51. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadrZaju kako je to
zahtijevano u tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizi6ki
dostavljeni na protokol Ugovornog organa najkasnue peti dan po pruemu odluke o izboru, u
radnom vremenu ugovornog organa (do16:00 h), te za ugovorni organ nije relevantno na koji
su nadin poslati. Dokazi koji se zahtjevaju moraju biti original ili ovjerene kop[e.

lll
Po pravosnainosti ove Odluke, ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponucla6a, radi
zaklju6enja ugovora kojim ce se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za predmetnu
nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovomog organa navedenim u tenderskoj
dokumentaciji i zakonskim propisima koji reguliSu postupke ugovaranja.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka nabavke usluge: Teku6e odriavanje vozila i

mopeda za potrebe CP Mostar broj: U.D.01-04.-9317120 od 14.07.2020. godine, Komisija je
provela postupak javne nabavke putem konkurentskog zahtjeva, sa objavljivanjem
Obavje5tenja o nabavci broj: 238-7-2428-3-146120 od "l't.08.2020. godine, na Po(alu javnih
nabavki.
Na protokol CP Mostar do roka odredenog za prijem ponuda (3.9.2020. godine do '12:00 sati),
pristigle su tri ponude, i to slijede6ih ponucla6a:
1. AUTO BEVANDA d.o.o. Mostar,
2. HERCEGOVINA AUTO d.d. Mostar, i

3. Auto servis "PEZIC" d.o.o Mostar

Komisija je nakon zavrienog otvaranja ponuda pristupila analizi i utvrdivanju validnosti
prispjelih ponuda te konstatovala slijede6e:

- da ponuda ponuda6a "AUTO BEVANDA" doo ostar u ukupnom iznosu bez PDV-a
iznosi 23.721,87 KM uZiva preferencualni tretman doma6eg te ispunjava sve pravne,

'JP Bli POTTA'd.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8,71000 Sorojevo, BiH
Tel: +387 33 252 613; For: + 387 33 252 7,13; c-moil: kobin.t@posto.bo

OFin.ti iud u 56rot.vu br. ri.a.ni. 065-O-R.s-O6-0Ol 196
ldonrifflocio.i br. 't20O5t22lOOO5; PDv br. 2oo612,:110005; Po.euni b.. 01079729

kontoll centor

(tstz
www. posto. bo

!D

rD



-,-=---
BH POSIA 'JP 8H POJIA' d.o.o. So.oievo

GENERALNA DIREKCUA
ekonomske i tehnicke uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, pa je ista ocieniena
kao formalno-oravno. ekonomski i tehni6ki orihvatliiva.

da ponuda ponuclada "HERCEGOVINA AUTO" d.d. Mostar u ukupnom iznosu bez PDV-a
iznosi 24.490,00 KM uiiva preferencijalni tretman doma6eg te ispunjava sve pravne,
ekonomske i tehnidke uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, pa je ista ocieniena
kao formalno-oravno. ekonomski i tehnidki orihvatliiva.

da ponuda ponudada Auto servis "PEZIC d.o.o Mostar, sa ukupnom vrijednosti ponude
bez ura6unatog PDV-a u iznosu od 24.300,91 KM, ali ista je nekompletna i nUe dostavljena
u skladu sa tenderskom dokumentacijom, (dokaz o ispunjavanju tehnicke i profesionalne
sposobnosti Tadka C) c.3) tako da ne ispunjava sve pravne, ekonomske itehnidke uslove
utvrclene tenderskom dokumentacijom, te je ista ocieniena kao formal o-pravno, ekonomski
i tehni6ki neprihvatliiva.

Ponuda ponuctada Auto servis "PEZIC" d.o.o Mostar ocjenjena je kao neprihvatljiva iz
razloga 5to je kontrolom sadr2aja dostavljene dokumentacije uz ponudu, konstatovano da:

- nisu dostavljeni traieni dokumenti iz tadka 2. TD - Uslovi za udeSde i potrebni dokazi,
a koji su u vezi sa tadkom 2.1. c) Tehni6ka ifrofesionalna sposobnost.
Naime, pod tadkom c) ponudad je bio u obavezi dostaviti slijedede dokaze kojima se
dokazuje ispunjavanje uslova iz Ta6ke C) c.3) TD:

c.3) - Dokaz o posjedovanju / raspolaganju radionice na podru6ju Grada Mostara
(2.K. izvadak I ugovor o zakupu i sl.) sa popisom radionidke opreme.

Ponudad je dostavio dva ZK izvatka za nekretnine oznadene kao br: parcele 109216 -
"Ma6kovina", 6uma; te Woj 112519 "Ovojci" pasnjak i 5161122 naziva "Kod 6aerka" njiva;
na kojima u A listu nema izgradenih niti uknjiienih bilo kakvih objekata, pa ni objekta
radionice, tako da nije ispunjen ovaj uslov iz TD.

U skladu sa naprijed navedenim, komisija konstatuje da su pristigle ukupno 3 (tri) ponude od
kojih su dvije prihvatljive obzirom da ispunjavaju formalno pravne, ekonomske itehni6ke
uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa i to:

1. li6nu sposobnost ponudaca iz dlana 45. Stav ('l) Zakona
2. pravo ponudada na obavljanie profesionalne djelatnosti koja je u vezi sa predmetom

nabavke, u skladu sa Elanom 46. Zakona;
3. tehni6ku iprofesionalnu sposobnost ponutlada, u skladu sa dlanom 50. Zakona;

odnosno da je njihova ponuda prihvatljiva za ugovorni organ i da moze biti predmet
vrednovanja shodno utvrdenom kriteriju najniia cijena, ostalim kriterijumima iz Obavje5tenja
o nabavci itenderske dokumentacije te da su se stekli uslovi za provodenje daljih aKivnosti,
prije svega u smislu provoclenja e-aukcije na Portalu javnih nabavki, kako je to propisano i

tenderskom dokumentacijom broj: 10.6.-1 1-9-9'194-7120, a koja je iodrzana na dan 18. 9.
2020. godine u 14:15 sati sa predvitlenim trajanjem od 15 minuta u kojoj su uEestvovali
ponutla6i 6ije su ponude ocijenjene kao prihvatliive a sve u skladu sa Uputstvom o
uslovima i na6inu kori5tenja E-aukcije.

Na dan zakazane E aukcije 18.9. 2020. godine u predvitlenom vremenu od 14.15 do 14.30
sati ponudadi 6ije su ponude ocjenjene kao prihvatljive i koji su imali mogu6nost nadmetanja u
postupku E aukcije, pristupili su nadmetanju.

tt

'tP BH POSTA"d.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 7.13; e-moil: kobin6t@posta.b{,

op<i.rli lud u Soroiovu b( rilic.io 065-O-r.s-05-o0l 196
ld..lifftoc;oni b'. 420O6822t OO05; PoV br 2O06t22lOOO5, Porezni b.. 01079729

konlokt centqr

(tstz
www.posto.bo

r-
.D



----

GENEP.ALNA DIREKCIJA

Na osnovu lzvje5taja o toku izavrsetku E-aukcije od ig.9.2020. u 14:s2- Broj postupka
nabavke: 238-7 -242A20, Komisija je konstatovala

cijena ponude ponuda6a,,Auto Bevanda,, ilostar u iznosu od 6.500,00 KM bez pDV-a
manja za 72,599125 % u odnosu na podetnu cijenu ponude koja le iznosila 23.721,91
KM bez PDV-a;

- cijena ponude ponudaia ,,Hercegovina Auto,,d.d ostar u iznosu od 6.400,00 KM bez
fDVl manja za 73,866884% u odnosu na poCetnu cijenu ponude koja je iznosila
24.490,00 Kt bez PDV-a;

Na osnovu navedenog cinjenienog stanja, rang lista ponudada koji su ispunili kvalifikacione
uslove je slijedeca:

obzirom da ponuda ponudada 'HERcEGovlNA AUTO'd.d. uostar u potpunosti odgovara
trazenim tehni6kim zahtjevima ugovornog organa, da ovaj ponudad ispunjava sve foriralno-
pravne, tehnidke i ekonomske uslove tj. zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova
ponuda prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovornom organu da se u poitupru
nabavke usluga: Teku6e odriavanje vozila imopeda za potrebe cp Mostar, izvrsi dodjela
ugovora. navedenom ponudadu, kao najpovoljnijem, a koji je ponudio najni2u cijenu prihvafl]ive
ponude koja iznosi 6.400,00 KM, bez PDV-a, odnosno 7.488,00 KM sa uradunitim pDV-om.

Cijene6i navedeno donesena je Odluka kao u dispozitivu.

PlAvlilA PoUKA: svaki ponuda6 koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj
nabavci i koji smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora
prekrSio jednu ili vi5e odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akjta imJpravo
ulo2iti ialbu ugovornom organu u roku od 5 dana po prijemu odluke o izboru, shodno
dlanovima 99. i 101. Zakona o javnim nabavkama.

Bfi POSIA

DOSTAVITI:
- Ponuda6ima
- Centru posta Mostar
- Slu2bi marketinga (za objavu)
- Sehoru za EKF
- Odjeljenju za J.N.
- Arhivi U.D.
- ala

EN E IDIR OR

sci. Mirsad Muji6

G

I

(?ar,

It

'JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono g, 21000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; For: + 387 33 252713; e-moit: lobinet@posro.bs

Op.in'ki 
'ud 'r 

SoEioru b. ri...nio 065-o-r.9-06-001 196
ld.nlifflocioni b. a2m6a:I:tIOOOSj PDV br. 2OO6ail2tOOO5; por.mibr OIOr97Z9

Red.
Broj Naziv ponuitada Ukupna cijena ponude

bez PDV-a,
1 "Hercegovina Auto" d.d ll,lostar 5.400,00 KM

2 ,,Auto Bevanda" Mostar

'JP 8H POSIA' d.o.o. Sqroievo

(KM)

6.500,00 KM

r{
Ut
o
G-

konlokl cenlor

(tstz
www.posto.bo

(D

r-


